
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 31» 
‘напменование организации 

Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ № 58 К 09 » января 2024 г. 

(распоряжение) 

«О запрете сбора денежных средств» 

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Работникам МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 31»: 

- запретить незаконный сбор наличных денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся; 

- при привлечении добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 
юридических лиц строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности; 

2. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на расчетный счет МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 31» (внебюджет) безналичным способом через кредитную организацию. 
3. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды в МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 31». 

4. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 31». 

5. Отчет перед общим родительским собранием о получении и расходовании добровольных 
пожертвований и контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО 

т. Краснодар «Детский сад № 31» H.B. Гусаковская 


